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Allegato 1.1 – Greenlab group S.r.l. 
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Allegato 1.2 – West System S.r.l. 

 





C.I.S.E., organismo di certificazione dei sistemi di 
Responsabilità Sociale accreditato da SAAS (Social 

Accountability Accreditation Services) e Fondatore del

Network  Lavoro  Etico
con la collaborazione dell’organismo di ispezione CERTIQUALITY

CertificatoCertificato n. n. 420420

certifica che il Sistema di Responsabilità Sociale di

WEST SYSTEMS SRL
con sede legale in 

Via Don Mazzolari, 25 - 56025 Pontedera (PI)
è conforme ai requisiti della norma SA8000 :2008

La visita ispettiva di certificazione è stata condotta sul sistema di responsabilità sociale utilizzato per 
l’attività di

Progettazoine, realizzazione, installazione e assistenza di sistemi e strumentazioni nel 
campo del monitoraggio ambientale

Giuseppe Corzani - Presidente CISE 
per il Network Lavoro Etico 

Data di rilascio: 17 ottobre 2011
Data di scadenza: 17 ottobre 2014

Ente di accreditamento degli 
organismi di certificazione SA8000
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Allegato 2 - Esposti, denunce e ispezioni ricevute 
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Allegato 3 - Planimetria con ubicazione dei punti di monitoraggio e controllo 
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Allegato 4 - Acque sotterranee 
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Allegato 4.1 – Risultanze analitiche dei monitoraggi delle acque sotterranee 

 



VALORI VALORI
pH - 7,00 7,0
Temperatura °C 16,3 18
Conducibilità µS/cm 2160 3040
Ossidabilità (come O2) mg/l 1,4 1,44
B.O.D.5 mg/l <5
T.O.C. (carbonio organico totale) mg/l <3
Calcio (come Ca) mg/l 64
Sodio (come Na) mg/l 55
Potassio (come K) mg/l 5,1
Cloruri mg/l 201 269
Solfati (come SO4) mg/l 250 253 308
Fluoruri (come F) µg/l 1500 <0,1
Idrocarburi policiclici aromatici* (somm.) µg/l 0,1 <0,084
Cianuri totali (come CN) µg/l 50 <20
Azoto ammoniacale (come NH4) mg/l <0,045 <0,02
Azoto nitrico (come NO3) mg/l 0,479 0,25
Azoto nitroso (come NO2) µg/l 500 <0,1 <0,1
Composti organoalogenati*** µg/l <1,5
Cloruro di vinile µg/l 0,5 <0,020
Fenoli** µg/l <0,40
Pesticidi totali esclusi i fosforati µg/l 0,135
Pesticidi fosforati µg/l 0,019
Solventi organici aromatici µg/l <0,70
Solventi organici azotati µg/l <4,0
Solventi clorurati µg/l <1,5

Ferro (come Fe) µg/l 200 53 207
Manganese (come Mn) µg/l 50 940 2190
Arsenico (come As) µg/l 10 <1,0
Rame (come Cu) µg/l 1000 <5
Cadmio (come Cd) µg/l 5 <0,3
Cromo totale (come Cr) µg/l 50 <5,0
Cromo VI (come Cr) µg/l 5 <0,3
Mercurio (come Hg) µg/l 1 <0,1
Nichel (come Ni) µg/l 20 <5
Piombo (come Pb) µg/l 10 <0,3
Magnesio (come Mg) µg/l 59000
Zinco (come Zn) µg/l 3000 16
NOTE n°certificato 806/14 2374/14

data 20/03/2014 12/09/2014
laboratorio Greenlab srl Greenlab srl

note

* Somma di: Benzo(b)fluorantene, Benzo(k)fluorantene, Benzo(g,h,i)perilene, Indeno(1,2,3-c,d) pirene
** Somma di: 2-Clorofenolo, 2,4-Diclorofenolo, Pentaclorofenolo, 2,4,6-Triclorofenolo

CARTA DI CONTROLLO PIEZOMETRO P1

Metalli pesanti su filtrato

*** Somma da calcolo di: Bromodiclorometano,Dibromoclorometano, 1,2 

Limiti D.Lgs. 
152/06PARAMETRI U.M. PIEZOMETRO P1



VALORI VALORI
pH - 7 7,0
Temperatura °C 17,3 16,3
Conducibilità µS/cm 2350 3130
Ossidabilità (come O2) mg/l 1,3 1,70
B.O.D.5 mg/l <5
T.O.C. (carbonio organico totale) mg/l <3
Calcio (come Ca) mg/l 177
Sodio (come Na) mg/l 152
Potassio (come K) mg/l 6,1
Cloruri mg/l 264 373
Solfati (come SO4) mg/l 250 293 327
Fluoruri (come F) µg/l 1500 <0,1
Idrocarburi policiclici aromatici* (somm.) µg/l 0,1 <0,084
Cianuri totali (come CN) µg/l 50 <20
Azoto ammoniacale (come NH4) mg/l <0,045 <0,02
Azoto nitrico (come NO3) mg/l 1,096 0,31
Azoto nitroso (come NO2) µg/l 500 <0,1 <0,1
Composti organoalogenati*** µg/l <0,46
Cloruro di vinile µg/l 0,5 <0,020
Fenoli** µg/l <0,40
Pesticidi totali esclusi i fosforati µg/l <0,135
Pesticidi fosforati µg/l 0,019
Solventi organici aromatici µg/l <0,70
Solventi organici azotati µg/l <4,0
Solventi clorurati µg/l <1,5

Ferro (come Fe) µg/l 200 81 340
Manganese (come Mn) µg/l 50 12 221
Arsenico (come As) µg/l 10 <1
Rame (come Cu) µg/l 1000 <5
Cadmio (come Cd) µg/l 5 <0,3
Cromo totale (come Cr) µg/l 50 <5
Cromo VI (come Cr) µg/l 5 <0,3
Mercurio (come Hg) µg/l 1 <0,1
Nichel (come Ni) µg/l 20 <5
Piombo (come Pb) µg/l 10 <0,3
Magnesio (come Mg) µg/l 135000
Zinco (come Zn) µg/l 3000 14
NOTE n° certificato 807/14 2375/14

data 20/03/2014 12/09/2014
laboratorio Greenlab srl Greenlab srl

note

* Somma di: Benzo(b)fluorantene, Benzo(k)fluorantene, Benzo(g,h,i)perilene, Indeno(1,2,3-c,d) pirene
** Somma di: 2-Clorofenolo, 2,4-Diclorofenolo, Pentaclorofenolo, 2,4,6-Triclorofenolo

CARTA DI CONTROLLO PIEZOMETRO P2

Metalli pesanti su filtrato

*** Somma da calcolo di: Bromodiclorometano,Dibromoclorometano, 1,2 

Limiti D.Lgs. 
152/06PARAMETRI U.M. PIEZOMETRO P2



VALORI VALORI
pH - 7,3 7,2
Temperatura °C 21,6 21
Conducibilità µS/cm 3690 5140
Ossidabilità (come O2) mg/l 3,26 2,72
B.O.D.5 mg/l <5
T.O.C. (carbonio organico totale) mg/l 5,9
Calcio (come Ca) mg/l 121
Sodio (come Na) mg/l 296
Potassio (come K) mg/l 94
Cloruri mg/l 222 342
Solfati (come SO4) mg/l 250 1185 1390
Fluoruri (come F) µg/l 1500 <0,1
Idrocarburi policiclici aromatici* (somm.) µg/l 0,1 <0,084
Cianuri totali (come CN) µg/l 50 <20
Azoto ammoniacale (come NH4) mg/l <0,72 14,5
Azoto nitrico (come NO3) mg/l 0,112 <0,10
Azoto nitroso (come NO2) µg/l 500 <0,1 <0,1
Composti organoalogenati*** µg/l <1,5
Cloruro di vinile µg/l 0,5 <0,020
Fenoli** µg/l <0,40
Pesticidi totali esclusi i fosforati µg/l <0,135
Pesticidi fosforati µg/l <0,019
Solventi organici aromatici µg/l <0,70
Solventi organici azotati µg/l <4,0
Solventi clorurati µg/l <1,5

Ferro (come Fe) µg/l 200 496 6200
Manganese (come Mn) µg/l 50 148 281
Arsenico (come As) µg/l 10 <1
Rame (come Cu) µg/l 1000 <5
Cadmio (come Cd) µg/l 5 <0,3
Cromo totale (come Cr) µg/l 50 <5
Cromo VI (come Cr) µg/l 5 <0,3
Mercurio (come Hg) µg/l 1 <0,1
Nichel (come Ni) µg/l 20 <5,2
Piombo (come Pb) µg/l 10 <0,3
Magnesio (come Mg) µg/l 208000
Zinco (come Zn) µg/l 3000 12
NOTE n° certificato 808/14 2376/14

data 20/03/2014 12/09/2014
laboratorio Greenlab srl Greenlab srl

note

* Somma di: Benzo(b)fluorantene, Benzo(k)fluorantene, Benzo(g,h,i)perilene, Indeno(1,2,3-c,d) pirene

CARTA DI CONTROLLO PIEZOMETRO P3

Metalli pesanti su filtrato

*** Somma da calcolo di: Bromodiclorometano,Dibromoclorometano, 1,2 
** Somma di: 2-Clorofenolo, 2,4-Diclorofenolo, Pentaclorofenolo, 2,4,6-Triclorofenolo

PARAMETRI U.M. Limiti D.Lgs. 
152/06

PIEZOMETRO P3



VALORI VALORI
pH - 7,10 7,1
Temperatura °C 14,4 18
Conducibilità µS/cm 1497 2260
Ossidabilità (come O2) mg/l 3,2 1,83
B.O.D.5 mg/l <5
T.O.C. (carbonio organico totale) mg/l 4,7
Calcio (come Ca) mg/l 99
Sodio (come Na) mg/l 76
Potassio (come K) mg/l 8,4
Cloruri mg/l 104,5 178
Solfati (come SO4) mg/l 250 132 169
Fluoruri (come F) µg/l 1500 <1,02
Idrocarburi policiclici aromatici* (somm.) µg/l 0,1 <0,084
Cianuri totali (come CN) µg/l 50 <20
Azoto ammoniacale (come NH4) mg/l <0,09 1,46
Azoto nitrico (come NO3) mg/l 0,269 0,150
Azoto nitroso (come NO2) µg/l 500 <0,1 <0,1
Composti organoalogenati*** µg/l <1,5
Cloruro di vinile µg/l 0,5 <0,020
Fenoli** µg/l <0,40
Pesticidi totali esclusi i fosforati µg/l <0,135
Pesticidi fosforati µg/l <0,019
Solventi organici aromatici µg/l <0,70
Solventi organici azotati µg/l <4,0
Solventi clorurati µg/l <1,5

Ferro (come Fe) µg/l 200 96 1212
Manganese (come Mn) µg/l 50 342 1041
Arsenico (come As) µg/l 10 <1
Rame (come Cu) µg/l 1000 <5
Cadmio (come Cd) µg/l 5 <0,3
Cromo totale (come Cr) µg/l 50 <5
Cromo VI (come Cr) µg/l 5 <0,3
Mercurio (come Hg) µg/l 1 <0,1
Nichel (come Ni) µg/l 20 <5
Piombo (come Pb) µg/l 10 <0,3
Magnesio (come Mg) µg/l 79000
Zinco (come Zn) µg/l 3000 15
NOTE n° certificato 809/14 2377/14

data 20/03/2014 12/09/2014
laboratorio Greenlab srl Greenlab srl

note

CARTA DI CONTROLLO PIEZOMETRO S4

Metalli pesanti su filtrato

*** Somma da calcolo di: Bromodiclorometano,Dibromoclorometano, 1,2 
** Somma di: 2-Clorofenolo, 2,4-Diclorofenolo, Pentaclorofenolo, 2,4,6-Triclorofenolo

PARAMETRI U.M.

* Somma di: Benzo(b)fluorantene, Benzo(k)fluorantene, Benzo(g,h,i)perilene, Indeno(1,2,3-c,d) pirene

PIEZOMETRO S4Limiti D.Lgs. 
152/06



VALORI VALORI
pH - 7 7
Temperatura °C 14,8 15
Conducibilità µS/cm 2240 2690
Ossidabilità (come O2) mg/l 1,5 1,34
B.O.D.5 mg/l <5
T.O.C. (carbonio organico totale) mg/l 3,8
Calcio (come Ca) mg/l 143
Sodio (come Na) mg/l 135
Potassio (come K) mg/l 13
Cloruri mg/l 157 373
Solfati (come SO4) mg/l 250 388 493
Fluoruri (come F) µg/l 1500 <0,1
Idrocarburi policiclici aromatici* (somm.) µg/l 0,1 <0,084
Cianuri totali (come CN) µg/l 50 <20
Azoto ammoniacale (come NH4) mg/l <0,045 <0,020
Azoto nitrico (come NO3) mg/l 8,38 0,31
Azoto nitroso (come NO2) µg/l 500 <0,1 <0,1
Composti organoalogenati*** µg/l <1,5
Cloruro di vinile µg/l 0,5 <0,020
Fenoli** µg/l <0,40
Pesticidi totali esclusi i fosforati µg/l <0,135
Pesticidi fosforati µg/l <0,019
Solventi organici aromatici µg/l <0,70
Solventi organici azotati µg/l <4,0
Solventi clorurati µg/l <1,5

Ferro (come Fe) µg/l 200 42 23
Manganese (come Mn) µg/l 50 89 <5
Arsenico (come As) µg/l 10 <1
Rame (come Cu) µg/l 1000 <5
Cadmio (come Cd) µg/l 5 <0,3
Cromo totale (come Cr) µg/l 50 <5
Cromo VI (come Cr) µg/l 5 <0,3
Mercurio (come Hg) µg/l 1 <0,1
Nichel (come Ni) µg/l 20 <5
Piombo (come Pb) µg/l 10 <0,3
Magnesio (come Mg) µg/l 97000
Zinco (come Zn) µg/l 3000 13
NOTE n° certificato 810/14 2378/14

data 20/03/2014 12/09/2014
laboratorio Greenlab srl Greenlab srl

note

* Somma di: Benzo(b)fluorantene, Benzo(k)fluorantene, Benzo(g,h,i)perilene, Indeno(1,2,3-c,d) pirene

Limiti D.Lgs. 
152/06

PIEZOMETRO S5
CARTA DI CONTROLLO PIEZOMETRO S5

Metalli pesanti su filtrato

*** Somma da calcolo di: Bromodiclorometano,Dibromoclorometano, 1,2 
** Somma di: 2-Clorofenolo, 2,4-Diclorofenolo, Pentaclorofenolo, 2,4,6-Triclorofenolo

PARAMETRI U.M.



VALORI VALORI
pH - 7,2 7,2
Temperatura °C 15,7 17
Conducibilità µS/cm 1550 2130
Ossidabilità (come O2) mg/l 1,2 0,8
B.O.D.5 mg/l <5
T.O.C. (carbonio organico totale) mg/l <3
Calcio (come Ca) mg/l 108
Sodio (come Na) mg/l 66
Potassio (come K) mg/l 13
Cloruri mg/l 50,6 324
Solfati (come SO4) mg/l 250 338 400
Fluoruri (come F) µg/l 1500 <1,08
Idrocarburi policiclici aromatici* (somm.) µg/l 0,1 <0,084
Cianuri totali (come CN) µg/l 50 <20
Azoto ammoniacale (come NH4) mg/l <0,045 0,082
Azoto nitrico (come NO3) mg/l 67,3 <0,10
Azoto nitroso (come NO2) µg/l 500 <0,1 <0,1
Composti organoalogenati*** µg/l <1,5
Cloruro di vinile µg/l 0,5 <0,020
Fenoli** µg/l <0,40
Pesticidi totali esclusi i fosforati µg/l <0,135
Pesticidi fosforati µg/l <0,019
Solventi organici aromatici µg/l <0,70
Solventi organici azotati µg/l <4,0
Solventi clorurati µg/l <1,5

Ferro (come Fe) µg/l 200 <5 54
Manganese (come Mn) µg/l 50 <5 64
Arsenico (come As) µg/l 10 <1
Rame (come Cu) µg/l 1000 <5
Cadmio (come Cd) µg/l 5 <0,3
Cromo totale (come Cr) µg/l 50 <5
Cromo VI (come Cr) µg/l 5 <0,3
Mercurio (come Hg) µg/l 1 <0,1
Nichel (come Ni) µg/l 20 <5
Piombo (come Pb) µg/l 10 <0,3
Magnesio (come Mg) µg/l 89000
Zinco (come Zn) µg/l 3000 12
NOTE n° certificato 811/14 2379/14

data 20/03/2014 12/09/2014
laboratorio Greenlab srl Greenlab srl

note

* Somma di: Benzo(b)fluorantene, Benzo(k)fluorantene, Benzo(g,h,i)perilene, Indeno(1,2,3-c,d) pirene

Limiti D.Lgs. 
152/06

PIEZOMETRO S6
CARTA DI CONTROLLO PIEZOMETRO S6

Metalli pesanti su filtrato

*** Somma da calcolo di: Bromodiclorometano,Dibromoclorometano, 1,2 
** Somma di: 2-Clorofenolo, 2,4-Diclorofenolo, Pentaclorofenolo, 2,4,6-Triclorofenolo

PARAMETRI U.M.
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Allegato 5 - Acque di drenaggio 
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Allegato 5.1 – Risultanze analitiche dei monitoraggi delle acque di drenaggio 

 



VALORI VALORI
pH - 5,5-9,5 8,50 8,3
Conducibilità microS/cm 1230 330
Colore non percettib 1:20 assente N.P. 1:5
Odore - inodore inodore
SST mg/L 80 18 11
BOD5 mg/L 40 16 13
COD mg/L 160 20,8 21
Alluminio mg/L 1 0,092 0,14
Arsenico mg/L 0,5 <0,010 <0,01
Cadmio mg/L 0,02 <0,005 <0,005
Cromo totale mg/L 2 <0,005 <0,005
Ferro mg/L 2 0,2 0,11
Manganese mg/L 2 0,010 <0,005
Mercurio mg/L 0,005 <0,0004 <0,001
Nichel mg/L 2 <0,005 <0,005
Piombo mg/L 0,2 <0,010 <0,01
Rame mg/L 0,1 0,009 0,008
Zinco mg/L 0,5 0,12 0,009
Solfati mg/L 1000 500 24,3
Cloruri mg/L 1200 64,4 26,1
Fosforo totale mg/L 10 <0,30 <0,5
Azoto ammoniacale mg/L 15 0,18 0,09
Azoto nitrico mg/L 20 1,74 0,736
Azoto nitroso mg/L 0,6 <0,030 <0,30
Azoto totale mg/L 2,5 <5,0
Escherichia coli UFC/100ml 5000,00 <10 70
Saggio di tossicità % 50,00 3 17
NOTE n° certificato 0214/14 2255/14

scarico In atto In atto
data 20/01/2014 02/09/2014

laboratorio Green Lab  srl Green Lab  srl

Limiti D.Lgs. 152/06 PUNTO DI CAMPIONAMENTO: NN'PARAMETRI U.M.



VALORI VALORI
pH - 5,5-9,5 8,6 8,3
Conducibilità microS/cm 741 351
Colore non percettib 1:20 assente N.P. 1:7
Odore - inodore inodore
SST mg/L 80 12 9
BOD5 mg/L 40 25 <5
COD mg/L 160 43 14,1
Alluminio mg/L 1 0,067 0,13
Arsenico mg/L 0,5 <0,010 <0,01
Cadmio mg/L 0,02 <0,005 <0,005
Cromo totale mg/L 2 <0,005 <0,005
Ferro mg/L 2 0,086 0,11
Manganese mg/L 2 0,042 <0,005
Mercurio mg/L 0,005 <0,0004 <0,001
Nichel mg/L 2 <0,005 <0,005
Piombo mg/L 0,2 <0,010 <0,01
Rame mg/L 0,1 0,022 0,008
Zinco mg/L 0,5 0,09 0,016
Solfati mg/L 1000 205 33,1
Cloruri mg/L 1200 27,8 23,7
Fosforo totale mg/L 10 <0,10 <0,5
Azoto ammoniacale mg/L 15 0,36 0,063
Azoto nitrico mg/L 20 3,80 0,92
Azoto nitroso mg/L 0,6 0,099 <0,30
Azoto totale mg/L 4,8 <5
Escherichia coli UFC/100ml 5000 <10 155
Saggio di tossicità % 50% 17 <50
NOTE n° certificato 0213/14 2254/14

scarico in atto in atto
data 20/01/2014 02/09/2014

laboratorio Green Lab srl Green Lab srl

Limiti D.Lgs. 152/06 PUNTO DI CAMPIONAMENTO: MM'PARAMETRI U.M.



VALORI VALORI
pH - 5,5-9,5 8,2 8,1
Conducibilità microS/cm 184 304
Colore non percettib 1:20 assente N.P. 1:4
Odore - inodore inodore
SST mg/L 80 6 8,3
BOD5 mg/L 40 27 29
COD mg/L 160 50 58
Alluminio mg/L 1 0,066 0,17
Arsenico mg/L 0,5 <0,010 <0,01
Cadmio mg/L 0,02 <0,005 <0,005
Cromo totale mg/L 2 <0,005 <0,005
Ferro mg/L 2 0,28 0,17
Manganese mg/L 2 0,031 <0,005
Mercurio mg/L 0,005 <0,0004 <0,001
Nichel mg/L 2 <0,005 1
Piombo mg/L 0,2 <0,010 <0,01
Rame mg/L 0,1 0,017 0,013
Zinco mg/L 0,5 0,34 0,049
Solfati mg/L 1000 14,7 7,16
Cloruri mg/L 1200 5,84 20,8
Fosforo totale mg/L 10 <0,10 <0,5
Azoto ammoniacale mg/L 15 0,96 <0,045
Azoto nitrico mg/L 20 0,51 0,308
Azoto nitroso mg/L 0,6 0,035 <0,30
Azoto totale mg/L 4,1 <5
Escherichia coli UFC/100ml 5000 27 <10
Saggio di tossicità % 50% 3 6
NOTE n° certificato 0215/14 2253/14

scarico in atto in atto
data 20/01/2014 02/09/2014

laboratorio Green Lab srl Green Lab srl

Limiti D.Lgs. 152/06 PUNTO DI CAMPIONAMENTO: QQ'PARAMETRI U.M.



VALORI VALORI
pH - 5,5-9,5 8,1 8,1
Conducibilità microS/cm 450 321
Colore non percettib 1:20 assente N.P. 1:8
Odore - inodore inodore
SST mg/L 80 35 128
BOD5 mg/L 40 21 38
COD mg/L 160 53 88
Alluminio mg/L 1 0,035 0,27
Arsenico mg/L 0,5 <0,010 <0,01
Cadmio mg/L 0,02 <0,005 <0,005
Cromo totale mg/L 2 <0,005 <0,005
Ferro mg/L 2 0,07 0,25
Manganese mg/L 2 0,024 0,058
Mercurio mg/L 0,005 <0,0004 <0,02
Nichel mg/L 2 <0,005 <0,005
Piombo mg/L 0,2 <0,010 <0,01
Rame mg/L 0,1 0,015 0,015
Zinco mg/L 0,5 0,18 0,024
Solfati mg/L 1000 75,2 20
Cloruri mg/L 1200 49,9 20,4
Fosforo totale mg/L 10 <0,10 <0,5
Azoto ammoniacale mg/L 15 0,72 0,063
Azoto nitrico mg/L 20 1,18 <0,23
Azoto nitroso mg/L 0,6 0,2 <0,30
Azoto totale mg/L 3,3 <5
Escherichia coli UFC/100ml 5000 <10 282
Saggio di tossicità % 50% 20 10
NOTE n° certificato 0212/14 2256/14

scarico in atto in atto
data 20/01/2014 02/09/2014

laboratorio Green Lab srl Green Lab srl

Limiti D.Lgs. 152/06 PUNTO DI CAMPIONAMENTO: EE'PARAMETRI U.M.
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Allegato 6 - Acque di prima pioggia 
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Allegato 6.1 – Risultanze analitiche dei monitoraggi delle acque di prima pioggia 

 



 

VALORI VALORI
pH - 5,5-9,5 8 8,6
Conducibilità µS/cm 252 305
Colore non percettib 1:20 N.P. 1:5 N.P. 1:4
Odore - inodore inodore
SST mg/L 80 7,6 20
BOD5 mg/L 40 <5 11
COD mg/L 160 16,1 22,3
Alluminio mg/L 1 - 0,61
Arsenico mg/L 0,5 <0,01 <0,01
Cadmio mg/L 0,02 <0,005 <0,005
Cromo totale mg/L 2 <0,005 <0,005
Ferro mg/L 2 0,25 0,58
Manganese mg/L 2 0,015 0,011
Mercurio mg/L 0,005 <0,00010 <0,001
Nichel mg/L 2 <0,005 0,007
Piombo mg/L 0,2 <0,01 <0,01
Rame mg/L 0,1 <0,005 0,014
Zinco mg/L 0,5 0,036 0,13
Solfati mg/L 1000 28,2 33,1
Cloruri mg/L 1200 10,4 30,3
Fosforo totale mg/L 10 <2,5 <5
Azoto ammoniacale mg/L 15 <0,64 0,64
Azoto nitrico mg/L 20 0,709 1,17
Azoto nitroso mg/L 0,6 0,031 0,045
Azoto totale mg/L <1,0 <5
Escherichia coli UFC/100ml 5000 <10,0 12
Saggio di tossicità % <50% 10 10
NOTE n° certificato 0582/14 2920/14

data 14/03/2014 28/10/2014
laboratorio GreenLab GreenLab

PARAMETRI U.M. Limiti D.Lgs. 152/06 SCARICO S
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Allegato 7 - Acque del Fosso Cese 
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Allegato 7.1 – Risultanze analitiche delle acque del Fosso Cese 

 



Parametri Metodo u.m. MONTE VALLE Parametri Metodo u.m. MONTE VALLE

pH EPA 150.1 1982 - 8,40 8,50 pH EPA 150.1 1982 - 8,2 8,5

BOD5 APAT CNR IRSA 5120 29:2003 mg/l <5 <5 BOD5 APAT CNR IRSA 5120 29:2003 mg/l 12 18

COD ISO 15705:2002 mg/l 13,4 14,6 COD ISO 15705:2002 mg/l 23,5 30

CONDUCIBILITA' 
ELETTRICA

EPA 150.1 1982 µS/cm 1230 1306
CONDUCIBILITA' 

ELETTRICA
EPA 150.1 1982 µS/cm 2850 2450

TEMPERATURA APAT CNR IRSA 2100 29:2003 mg/l 12 12,8 TEMPERATURA APAT CNR IRSA 2100 29:2003 mg/l 19 22

POTENZIALE REDOX APHA  Standard Methods for the 
Examination of Water and Wastewater

mV 478 462 POTENZIALE REDOX
APHA  Standard Methods for the 

Examination of Water and Wastewater
mV 483 457

CROMO TOTALE UNI EN 11885:2009 mg/l <0,005 <0,005 CROMO TOTALE UNI EN 11885:2009 mg/l <0,005 <0,005

FERRO UNI EN 11885:2009 mg/l 0,012 0,012 FERRO UNI EN 11885:2009 mg/l 0,045 0,089

MANGANESE UNI EN 11885:2009 mg/l 0,03 <0,005 MANGANESE UNI EN 11885:2009 mg/l 0,14 0,054

AZOTO AMM. APAT CNR IRSA 4030 A2 29 2003 mg/l 0,70 0,78 AZOTO AMM. APAT CNR IRSA 4030 A2 29 2003 mg/l 0,05 0,09

AZOTO TOTALE M.I. 040 mg/l <1,0 <1,0 AZOTO TOTALE M.I. 040 mg/l <1,0 <1,0

AZOTO NITRICO APAT CNR IRSA 4020 29 2003 mg/l 0,46 0,43 AZOTO NITRICO APAT CNR IRSA 4020 29 2003 mg/l 0,1135 0,0663

AZOTO NITROSO APAT CNR IRSA 4020 29 2003 mg/l <0,03 <0,03 AZOTO NITROSO APAT CNR IRSA 4020 29 2003 mg/l <0,03 <0,030

SOLFATI APAT CNR IRSA 4020 29 2003 mg/l 89 78,7 SOLFATI APAT CNR IRSA 4020 29 2003 mg/l 115,3 117,6

Green Lab srl Green Lab srl Green Lab srl Green Lab srl
0529/14 0530/14 2449/14 2450/14

PRESENTE PRESENTE PRESENTE PRESENTE
07/03/2014 07/03/2014 12/09/2014 12/09/2014

Rapporto di prova n. Rapporto di prova n. 

Data prelievo Data prelievo
Presenza di acqua Presenza di acqua

Laboratorio Laboratorio

Gennaio - Giugno 2014 PUNTO DI CAMPIONAMENTO  Luglio - Dicembre 2014 PUNTO DI CAMPIONAMENTO
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Allegato 8 - Percolato 
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Allegato 8.1 – Risultanze analitiche dei monitoraggi del percolato 

 



PARAMETRO U.M. VALORI VALORI
Natura - Mista Mista

Stato fisico - Liquido Liquido
Colore - Nero Nero
Odore - Sgradevole Sgradevole
pH unità di pH 8,2 7,2

Conducibilità elettrica µS/cm 21300 3400
COD mg/l 3492 1788
BOD5 mg/l 1800 1300

Azoto Totale mg/kg 1908 219
Azoto ammoniacale mg/kg 901 42

Azoto Nitrico mg/kg <10 <2,3
Azoto Nitroso mg/kg <10 <3,1

Fluoruri mg/kg 34 <10
Cianuri mg/kg <0,020 <0,021
Cloruri mg/kg 1894 331
Solfati mg/kg 67 718

Cadmio (composti) mg/kg <0,01 <0,13
Cromo tot mg/kg 0,33 <0,13
Ferro mg/kg 2,9 14

Nichel (composti) mg/kg 0,33 <0,13
Manganese (composti) mg/kg 0,085 0,62
Piombo (composti) mg/kg <0,03 <0,26
Rame (composti) mg/kg 0,18 <0,13
Zinco (composti) mg/kg 1,4 0,73

Mercurio (composti) mg/kg <0,3 <1,3
Arsenico (composti) mg/kg 0,33 <0,26

Fosforo Totale mg/kg 18 3,7
Fenoli Totali mg/kg 1,71 <14

Diclorometano* mg/kg <0,31 <0,35
Triclorometano* mg/kg <0,14 <0,16

1,2- Dicloropropano* mg/kg <1,2 <1,4
Tetraclorometano* mg/kg <0,039 <0,044

Benzene** mg/kg <1,9 <2,2
(o+p+m)-Xilene** mg/kg <2,75 <3,25

Toluene** mg/kg <1,8 <2,0
NOTE: n° certificato 0455/14 0723/15
*Solventi clorurati data 03/03/14 30/12/14
** Solventi aromatici laboratorio GreenLab GreenLab

Punto di campionamento
Serbatoi di 

stoccaggio 1°, 2° e 
3° Lotto

Serbatoi di 
stoccaggio 1°, 2° e 

3° Lotto
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Allegato 9 – Gas di discarica 
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Allegato 9.1 – Risultanze analitiche dei monitoraggi del gas di discarica 

 



PARAMETRI U.M. Limiti D.M. 05.02.98 P.to 
2.2 All.2 Suball.1 VALORI VALORI

Metano % Min 30 48,7 48,3
Biossido di carbonio % 31,4 33
Ossigeno % 1,5 2
Idrogeno % <0,01 27
Solfuri Organici ppm <1 <1
Polveri totali mg/m3 16 5,4
Ammoniaca mg/m3 0,85 2,2
Mercaptani ppm <1,0 <1,0
Composti Volatili mg/m3 271 108
Acido Cloridrico mg/m3 0,072 0,21
Fluoruri mg/m3 <0,056 <0,056
Acido Solforico mg/m3 <0,056 0,23
Solfati mg/m3 <0,056 0,23
Cloro Totale mg/m3 0,07 0,21
Fluoro Totale mg/m3 <0,056 <0,056
Zolfo Totale mg/m3 0,02 0,054
Umidità relativa del flusso gassoso % 1,6 0,93
Potere calorifico inferiore Kcal/Nm3 Min 1200 4178 4129
Idrogeno solforato % Max 1,5 0,0037 0,0027
Azoto % 18,4 16,6
NOTE N° Certificato 0613/14 2774/14

Laboratorio Greenlab srl Greenlab srl
Data 07/03/2014 03/09/2014

Punto di Campionamento Rubinetto Collettore principale
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Allegato 10 - Qualità dell’aria 
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Allegato 10.1 – Risultanze analitiche dei monitoraggi della qualità chimica dell’aria 

 



Parametri Metodo u.m. SOPRAVENTO P1 SOTTOVENTO P2
Polveri atmosferiche totali M.U. 317:1977 microg/mc <210 <210

Acido Solfidrico H2S UNI EN1231:1999 microg/mc <70 <70
Ammoniaca NH3 M.U. 268:78 microg/mc <210 <210

Metano CH4 UNI EN1231:1999 ppm <0,015 <0,015
Mercaptani tot. UNI EN1231:1999 ppm <0,05 <0,05

NOTE: GreenLab GreenLab
0560/14 0561/14

03/03/2014 03/03/2014

Parametri Metodo u.m. SOPRAVENTO P2 SOTTOVENTO P1
Polveri atmosferiche totali M.U. 317:1977 microg/mc <210 <210

Acido Solfidrico H2S UNI EN1231:1999 microg/mc <59 <59
Ammoniaca NH3 M.U. 268:78 microg/mc <210 <210

Metano CH4 UNI EN1231:1999 ppm <0,015 <0,015
Mercaptani tot. UNI EN1231:1999 ppm <0,05 <0,05

NOTE: GreenLab GreenLab
2133/14 2132/14

03/09/2014 03/09/2014
Rapporto di prova n. 

Data prelievo

Data prelievo

Rapporto di prova n. 

PUNTO DI CAMPIONAMENTO

LUGLIO - DICEMBRE 2014 PUNTO DI CAMPIONAMENTO

Laboratorio

Laboratorio

 GENNAIO - GIUGNO 2014
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Allegato 11 - Emissioni in atmosfera 
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Allegato 11.1 – Risultanze analitiche dei monitoraggi sulle emissioni in atmosfera 

 



PARAMETRO
Concentrazione 
corretta mg/Nm3

Portata secca 
(Nm3/h)

Concentrazione 
Limite da Q.E.

Flusso di 
Massa (g/h)

POLVERI TOTALI <0,23 2602 10 -

ACIDO CLORIDRICO 7,7 2602 10 20,0

ACIDO FLUORIDRICO <0,26 2602 2 -

OSSIDO DI ZOLFO (SOx) <3,9 2602 35 -

OSSIDO DI AZOTO (NOx) 354 2602 450 921,1

MONOSSIDO DI CARBONIO (CO) 121 2602 350 314,8

COT 27 2602 80 70,3

n° certificato
data

laboratorio
Punto di campionamento

PARAMETRO
Concentrazione 
corretta mg/Nm3

Portata secca 
(Nm3/h)

Concentrazione 
Limite da Q.E.

Flusso di 
Massa (g/h)

POLVERI TOTALI <0,22 3723 10 -

ACIDO CLORIDRICO 6,2 3723 10 23,1
ACIDO FLUORIDRICO <0,23 3723 2 -

OSSIDO DI ZOLFO (SOx) <3,4 3723 35 -

OSSIDO DI AZOTO (NOx) 390 3723 450 1452,0

MONOSSIDO DI CARBONIO (CO) 168 3723 350 625,5
COT 53 3723 80 197,3

n° certificato
data

laboratorio
Punto di campionamento

ANNO 2014

ANNO 2014

0497/14

0498/14

Camino E1

Camino E2

5/3/14

5/3/14

GreenLab

GreenLab
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Allegato 12 - Dati meteorologici 
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Allegato 12.1 – Precipitazioni 

 



Data
Prec. totale 

(mm)
Data

Prec. totale 
(mm)

Data
Prec. totale 

(mm)
Data

Prec. totale 
(mm)

Data
Prec. totale 

(mm)
Data

Prec. totale 
(mm)

01/01/2014 0 01/02/2014 0 01/03/2014 0 01/04/2014 0 01/05/2014 1 01/06/2014 0
02/01/2014 0 02/02/2014 3,8 02/03/2014 0 02/04/2014 0 02/05/2014 2,4 02/06/2014 0
03/01/2014 0 03/02/2014 0,8 03/03/2014 0 03/04/2014 0 03/05/2014 12,6 03/06/2014 0
04/01/2014 0,2 04/02/2014 0 04/03/2014 0,6 04/04/2014 4 04/05/2014 32,6 04/06/2014 0
05/01/2014 0,8 05/02/2014 0 05/03/2014 4,6 05/04/2014 0,2 05/05/2014 0 05/06/2014 0
06/01/2014 3 06/02/2014 0 06/03/2014 19,2 06/04/2014 0 06/05/2014 0 06/06/2014 0
07/01/2014 0 07/02/2014 0 07/03/2014 0 07/04/2014 0 07/05/2014 0 07/06/2014 0
08/01/2014 0 08/02/2014 0,4 08/03/2014 1,6 08/04/2014 0 08/05/2014 0,2 08/06/2014 0
09/01/2014 0 09/02/2014 0,4 09/03/2014 0 09/04/2014 1,8 09/05/2014 0 09/06/2014 0
10/01/2014 0 10/02/2014 0 10/03/2014 0 10/04/2014 0,2 10/05/2014 0 10/06/2014 0
11/01/2014 0 11/02/2014 12,2 11/03/2014 0 11/04/2014 0 11/05/2014 0 11/06/2014 0
12/01/2014 0 12/02/2014 8,8 12/03/2014 0 12/04/2014 2,4 12/05/2014 0 12/06/2014 0
13/01/2014 0 13/02/2014 0,2 13/03/2014 0 13/04/2014 5,6 13/05/2014 13,6 13/06/2014 1,4
14/01/2014 0 14/02/2014 0 14/03/2014 0 14/04/2014 0 14/05/2014 18 14/06/2014 12
15/01/2014 0 15/02/2014 0 15/03/2014 0 15/04/2014 23,4 15/05/2014 0 15/06/2014 2,8
16/01/2014 0 16/02/2014 0 16/03/2014 0 16/04/2014 8,8 16/05/2014 0,6 16/06/2014 7,8
17/01/2014 0,2 17/02/2014 9,2 17/03/2014 0 17/04/2014 2,8 17/05/2014 0,8 17/06/2014 1,8
18/01/2014 0 18/02/2014 0 18/03/2014 0 18/04/2014 0 18/05/2014 0 18/06/2014 0,8
19/01/2014 7 19/02/2014 0 19/03/2014 0 19/04/2014 0,2 19/05/2014 3 19/06/2014 0,2
20/01/2014 2,6 20/02/2014 0 20/03/2014 0 20/04/2014 0,8 20/05/2014 0 20/06/2014 0
21/01/2014 8,8 21/02/2014 7,2 21/03/2014 0 21/04/2014 0,4 21/05/2014 0 21/06/2014 0
22/01/2014 3,4 22/02/2014 0 22/03/2014 0 22/04/2014 1,6 22/05/2014 0 22/06/2014 0
23/01/2014 0 23/02/2014 1,2 23/03/2014 0 23/04/2014 8,2 23/05/2014 0 23/06/2014 0
24/01/2014 5,4 24/02/2014 0 24/03/2014 0 24/04/2014 0,6 24/05/2014 0 24/06/2014 0
25/01/2014 4,4 25/02/2014 0 25/03/2014 0 25/04/2014 0,4 25/05/2014 9 25/06/2014 2,2
26/01/2014 1,4 26/02/2014 0 26/03/2014 0,2 26/04/2014 4,2 26/05/2014 11,2 26/06/2014 0
27/01/2014 3,8 27/02/2014 1 27/03/2014 18,8 27/04/2014 33 27/05/2014 0 27/06/2014 0
28/01/2014 0,2 28/02/2014 0 28/03/2014 3,2 28/04/2014 5 28/05/2014 0,4 28/06/2014 0
29/01/2014 0 29/03/2014 0 29/04/2014 3,6 29/05/2014 5,8 29/06/2014 0
30/01/2014 0 30/03/2014 0 30/04/2014 0 30/05/2014 0,4 30/06/2014 0,2
31/01/2014 0,4 31/03/2014 0 31/05/2014 1,2

totale 41,6 totale 45,2 totale 48,2 totale 107,2 totale 112,8 totale 29,2
media 1,34 media 1,61 media 1,55 media 3,57 media 3,64 media 0,97

Data
Prec. totale 

(mm)
Data

Prec. totale 
(mm)

Data
Prec. totale 

(mm)
Data

Prec. totale 
(mm)

Data
Prec. totale 

(mm)
Data

Prec. totale 
(mm)

01/07/2014 0 01/08/2014 0 01/09/2014 0,8 01/10/2014 0 01/11/2014 0 01/12/2014 0
02/07/2014 0 02/08/2014 0 02/09/2014 1 02/10/2014 0 02/11/2014 0 02/12/2014 0
03/07/2014 0 03/08/2014 0 03/09/2014 12,8 03/10/2014 0 03/11/2014 0 03/12/2014 0
04/07/2014 0 04/08/2014 0 04/09/2014 0,6 04/10/2014 0 04/11/2014 0 04/12/2014 2,4
05/07/2014 0 05/08/2014 0 05/09/2014 0,2 05/10/2014 0 05/11/2014 0 05/12/2014 0,4
06/07/2014 0 06/08/2014 0 06/09/2014 0 06/10/2014 0 06/11/2014 0 06/12/2014 0
07/07/2014 0 07/08/2014 0 07/09/2014 0 07/10/2014 0 07/11/2014 0 07/12/2014 9,8
08/07/2014 0 08/08/2014 0 08/09/2014 0 08/10/2014 0 08/11/2014 0 08/12/2014 0
09/07/2014 0 09/08/2014 0 09/09/2014 0 09/10/2014 0 09/11/2014 0 09/12/2014 3,2
10/07/2014 0 10/08/2014 0 10/09/2014 0 10/10/2014 0 10/11/2014 0 10/12/2014 0,8
11/07/2014 0 11/08/2014 0 11/09/2014 0,2 11/10/2014 0 11/11/2014 0 11/12/2014 0
12/07/2014 0 12/08/2014 0 12/09/2014 0 12/10/2014 0,2 12/11/2014 0 12/12/2014 0
13/07/2014 0 13/08/2014 0 13/09/2014 0 13/10/2014 0 13/11/2014 0 13/12/2014 0
14/07/2014 0 14/08/2014 0 14/09/2014 0 14/10/2014 0 14/11/2014 0 14/12/2014 0
15/07/2014 0 15/08/2014 0 15/09/2014 0 15/10/2014 0 15/11/2014 0 15/12/2014 0
16/07/2014 0 16/08/2014 15,8 16/09/2014 0 16/10/2014 0 16/11/2014 0 16/12/2014 8
17/07/2014 0 17/08/2014 0,4 17/09/2014 0 17/10/2014 0 17/11/2014 0 17/12/2014 0,8
18/07/2014 0 18/08/2014 0 18/09/2014 0 18/10/2014 0 18/11/2014 0 18/12/2014 0
19/07/2014 0 19/08/2014 0 19/09/2014 0 19/10/2014 0 19/11/2014 0 19/12/2014 0
20/07/2014 0 20/08/2014 0 20/09/2014 0 20/10/2014 0 20/11/2014 0 20/12/2014 0
21/07/2014 0 21/08/2014 0 21/09/2014 0 21/10/2014 0 21/11/2014 0 21/12/2014 0
22/07/2014 0 22/08/2014 0 22/09/2014 0 22/10/2014 0 22/11/2014 0 22/12/2014 0
23/07/2014 0 23/08/2014 0 23/09/2014 0 23/10/2014 0 23/11/2014 0 23/12/2014 0
24/07/2014 0 24/08/2014 0 24/09/2014 0 24/10/2014 0 24/11/2014 0 24/12/2014 0
25/07/2014 0 25/08/2014 0 25/09/2014 0 25/10/2014 0 25/11/2014 0 25/12/2014 0
26/07/2014 0 26/08/2014 0 26/09/2014 0 26/10/2014 0 26/11/2014 0,2 26/12/2014 2,8
27/07/2014 0 27/08/2014 0 27/09/2014 0 27/10/2014 0 27/11/2014 0 27/12/2014 2,8
28/07/2014 0 28/08/2014 0 28/09/2014 0 28/10/2014 0 28/11/2014 0 28/12/2014 22,4
29/07/2014 0 29/08/2014 0 29/09/2014 0 29/10/2014 0 29/11/2014 0 29/12/2014 16,4
30/07/2014 0 30/08/2014 0 30/09/2014 0 30/10/2014 0 30/11/2014 0 30/12/2014 0,4
31/07/2014 0 31/08/2014 0 31/10/2014 0 31/12/2014 0,2

totale 0 totale 16,2 totale 15,6 totale 0,2 totale 0,2 totale 70,4
media 0,00 media 0,52 media 0,52 media 0,01 media 0,01 media 2,27

LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE

GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE

OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

MAGGIO GIUGNO
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Precipitazione (mm) 41,6 45,2 48,2 107,2 112,8 29,2 0 16,2 15,6 0,2 0,2 70,4

PRECIPITAZIONI TOTALI MENSILI
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Allegato 12.2 – Temperature 

 



Data T med. (°C) Data T med. (°C) Data T med. (°C) Data T med. (°C) Data T med. (°C) Data T med. (°C)
01/01/2014 7,1 01/02/2014 12,3 01/03/2014 11 01/04/2014 15 01/05/2014 14,8 01/06/2014 16,2
02/01/2014 8,6 02/02/2014 11,5 02/03/2014 8,9 02/04/2014 14,3 02/05/2014 15,3 02/06/2014 17,7
03/01/2014 10,3 03/02/2014 11,5 03/03/2014 8,7 03/04/2014 13,3 03/05/2014 13,8 03/06/2014 18,2
04/01/2014 11,8 04/02/2014 11,4 04/03/2014 9,7 04/04/2014 12,4 04/05/2014 11,8 04/06/2014 19,3
05/01/2014 16,3 05/02/2014 10,4 05/03/2014 9,8 05/04/2014 12,6 05/05/2014 14,3 05/06/2014 21,3
06/01/2014 9,3 06/02/2014 11,1 06/03/2014 9,9 06/04/2014 14,6 06/05/2014 15,3 06/06/2014 22
07/01/2014 10 07/02/2014 10,1 07/03/2014 11,3 07/04/2014 16,8 07/05/2014 16,6 07/06/2014 23,2
08/01/2014 9,1 08/02/2014 14,6 08/03/2014 10,4 08/04/2014 17,5 08/05/2014 16,1 08/06/2014 24,2
09/01/2014 8,9 09/02/2014 13,5 09/03/2014 11,8 09/04/2014 15,5 09/05/2014 17,5 09/06/2014 24,5
10/01/2014 9,3 10/02/2014 13,5 10/03/2014 10,9 10/04/2014 12,4 10/05/2014 19,7 10/06/2014 25,1
11/01/2014 9,1 11/02/2014 13,6 11/03/2014 10 11/04/2014 13,5 11/05/2014 20,3 11/06/2014 25,9
12/01/2014 9 12/02/2014 9,7 12/03/2014 9,6 12/04/2014 13 12/05/2014 19,5 12/06/2014 26,3
13/01/2014 10 13/02/2014 10,3 13/03/2014 11 13/04/2014 14 13/05/2014 16,3 13/06/2014 23,7
14/01/2014 10,5 14/02/2014 12 14/03/2014 10,5 14/04/2014 14,8 14/05/2014 13,4 14/06/2014 20,8
15/01/2014 9,4 15/02/2014 10,2 15/03/2014 11,9 15/04/2014 11,6 15/05/2014 14,2 15/06/2014 19,6
16/01/2014 7,4 16/02/2014 13,2 16/03/2014 13,6 16/04/2014 10,1 16/05/2014 13,4 16/06/2014 18,7
17/01/2014 13,3 17/02/2014 20,3 17/03/2014 16,3 17/04/2014 9,5 17/05/2014 14,4 17/06/2014 18,3
18/01/2014 16,4 18/02/2014 12,5 18/03/2014 17 18/04/2014 12,2 18/05/2014 16,2 18/06/2014 18,1
19/01/2014 14,8 19/02/2014 14,5 19/03/2014 14,5 19/04/2014 13,8 19/05/2014 15,9 19/06/2014 19,8
20/01/2014 11,3 20/02/2014 13,3 20/03/2014 13,7 20/04/2014 13,7 20/05/2014 18,1 20/06/2014 22,3
21/01/2014 10,2 21/02/2014 11,4 21/03/2014 13,7 21/04/2014 14,9 21/05/2014 18,9 21/06/2014 22,1
22/01/2014 11,3 22/02/2014 11,4 22/03/2014 15 22/04/2014 15,5 22/05/2014 20,2 22/06/2014 23,4
23/01/2014 9,8 23/02/2014 8,3 23/03/2014 16,6 23/04/2014 14,9 23/05/2014 20,8 23/06/2014 24,6
24/01/2014 8 24/02/2014 9,9 24/03/2014 10,4 24/04/2014 15,4 24/05/2014 20,2 24/06/2014 25,4
25/01/2014 6,5 25/02/2014 9,3 25/03/2014 8,8 25/04/2014 16,8 25/05/2014 19,9 25/06/2014 25,1
26/01/2014 4,6 26/02/2014 9,2 26/03/2014 9,7 26/04/2014 15,8 26/05/2014 18,9 26/06/2014 23,1
27/01/2014 5,1 27/02/2014 9,7 27/03/2014 9,4 27/04/2014 14,2 27/05/2014 18,8 27/06/2014 21,8
28/01/2014 5,7 28/02/2014 11 28/03/2014 10,8 28/04/2014 14,2 28/05/2014 17,8 28/06/2014 24,1
29/01/2014 5,4 29/03/2014 13,8 29/04/2014 13,6 29/05/2014 17,3 29/06/2014 24,7
30/01/2014 9,5 30/03/2014 13 30/04/2014 15,8 30/05/2014 17,9 30/06/2014 23,7
31/01/2014 13,6 31/03/2014 14,5 31/05/2014 16,1

media 9,60 media 11,78 media 11,72 media 14,06 media 16,92 me dia 22,11

Data T med. (°C) Data T med. (°C) Data T med. (°C) Data T med. (°C) Data T med. (°C) Data T med. (°C)
01/07/2014 22,2 01/08/2014 24,1 01/09/2014 18,1 01/10/2014 20,1 01/11/2014 12,9 01/12/2014 16,1
02/07/2014 22,7 02/08/2014 25,3 02/09/2014 19,3 02/10/2014 18,9 02/11/2014 12,7 02/12/2014 12,8
03/07/2014 23,2 03/08/2014 25,3 03/09/2014 19,2 03/10/2014 19,2 03/11/2014 12,2 03/12/2014 11,8
04/07/2014 23,6 04/08/2014 25,1 04/09/2014 22 04/10/2014 17,7 04/11/2014 14,4 04/12/2014 13,5
05/07/2014 24,4 05/08/2014 24 05/09/2014 21,6 05/10/2014 17,3 05/11/2014 19,9 05/12/2014 17
06/07/2014 24,8 06/08/2014 23,6 06/09/2014 21,3 06/10/2014 18,6 06/11/2014 19,7 06/12/2014 17,4
07/07/2014 25,8 07/08/2014 24,3 07/09/2014 21,7 07/10/2014 18 07/11/2014 17,2 07/12/2014 15,6
08/07/2014 25,4 08/08/2014 24,4 08/09/2014 21,3 08/10/2014 19,1 08/11/2014 16,2 08/12/2014 15,2
09/07/2014 24,4 09/08/2014 25,9 09/09/2014 22 09/10/2014 19,6 09/11/2014 14,5 09/12/2014 13,9
10/07/2014 21,9 10/08/2014 26,4 10/09/2014 21,3 10/10/2014 19,6 10/11/2014 14,9 10/12/2014 13,1
11/07/2014 19,7 11/08/2014 26,6 11/09/2014 21,3 11/10/2014 19,5 11/11/2014 14,4 11/12/2014 12,8
12/07/2014 22,4 12/08/2014 26,6 12/09/2014 21 12/10/2014 20,1 12/11/2014 16,1 12/12/2014 13
13/07/2014 21,2 13/08/2014 28,1 13/09/2014 20 13/10/2014 20,8 13/11/2014 14,1 13/12/2014 14,8
14/07/2014 20,2 14/08/2014 26,3 14/09/2014 18,9 14/10/2014 21,6 14/11/2014 14,1 14/12/2014 16
15/07/2014 21,4 15/08/2014 24,6 15/09/2014 19,7 15/10/2014 22,9 15/11/2014 12,9 15/12/2014 15
16/07/2014 24,9 16/08/2014 22,6 16/09/2014 19,9 16/10/2014 22 16/11/2014 16,6 16/12/2014 14,5
17/07/2014 25,8 17/08/2014 21,9 17/09/2014 19,6 17/10/2014 21,6 17/11/2014 15,4 17/12/2014 15,5
18/07/2014 25,8 18/08/2014 22,8 18/09/2014 20,1 18/10/2014 20,8 18/11/2014 16,1 18/12/2014 16
19/07/2014 25,7 19/08/2014 22,8 19/09/2014 21 19/10/2014 19,7 19/11/2014 13,1 19/12/2014 15,1
20/07/2014 27,8 20/08/2014 24,7 20/09/2014 22,4 20/10/2014 19,2 20/11/2014 10,8 20/12/2014 16,3
21/07/2014 25,7 21/08/2014 24,7 21/09/2014 35,8 21/10/2014 19,3 21/11/2014 10,1 21/12/2014 14,4
22/07/2014 20,5 22/08/2014 24,6 22/09/2014 33,5 22/10/2014 15,1 22/11/2014 10,7 22/12/2014 14,2
23/07/2014 22,1 23/08/2014 25,2 23/09/2014 18,8 23/10/2014 10,3 23/11/2014 10,8 23/12/2014 14,3
24/07/2014 22,9 24/08/2014 23,2 24/09/2014 17 24/10/2014 12,6 24/11/2014 11,3 24/12/2014 13,6
25/07/2014 23,4 25/08/2014 23,6 25/09/2014 18,1 25/10/2014 14,1 25/11/2014 11,6 25/12/2014 15,5
26/07/2014 23 26/08/2014 24,1 26/09/2014 18,9 26/10/2014 14,1 26/11/2014 14,1 26/12/2014 13,3
27/07/2014 21,6 27/08/2014 25,6 27/09/2014 17,8 27/10/2014 14,1 27/11/2014 13,6 27/12/2014 12
28/07/2014 23,1 28/08/2014 24,4 28/09/2014 18,4 28/10/2014 13,3 28/11/2014 11 28/12/2014 11,1
29/07/2014 24 29/08/2014 23,8 29/09/2014 17,9 29/10/2014 13,7 29/11/2014 11,5 29/12/2014 5
30/07/2014 23,8 30/08/2014 23,5 30/09/2014 18,9 30/10/2014 13,2 30/11/2014 13 30/12/2014
31/07/2014 21,3 31/08/2014 24,2 31/10/2014 14,9 31/12/2014 -0,5

media 23,45 media 24,60 media 20,89 media 17,87 media 13,86 m edia 13,63

AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE

MAGGIO GIUGNOGENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE

NOVEMBRE DICEMBRELUGLIO
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gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno luglio agosto settembre ottobre novembre dicembre
°C 9,60 11,78 11,72 14,06 16,92 22,11 23,45 24,60 20,89 17,87 13,86 13,63
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Allegato 12.3 – Evaporazione 

 



Data
Evaporazione 

(mm)
Data

Evaporazione 
(mm)

Data
Evaporazione 

(mm)
Data

Evaporazione 
(mm)

Data
Evaporazione 

(mm)
Data

Evaporazione 
(mm)

01/01/2014 01/02/2014 01/03/2014 01/04/2014 01/05/2014 01/06/2014 4,4
02/01/2014 02/02/2014 02/03/2014 02/04/2014 02/05/2014 02/06/2014 68,7
03/01/2014 03/02/2014 03/03/2014 03/04/2014 03/05/2014 03/06/2014 99
04/01/2014 04/02/2014 04/03/2014 04/04/2014 04/05/2014 04/06/2014 95,3
05/01/2014 05/02/2014 05/03/2014 05/04/2014 05/05/2014 05/06/2014 85,1
06/01/2014 06/02/2014 06/03/2014 06/04/2014 06/05/2014 06/06/2014 132,4
07/01/2014 07/02/2014 07/03/2014 07/04/2014 2,4 07/05/2014 07/06/2014 132
08/01/2014 08/02/2014 08/03/2014 08/04/2014 1,3 08/05/2014 3,4 08/06/2014 147,2
09/01/2014 09/02/2014 09/03/2014 09/04/2014 09/05/2014 23,8 09/06/2014 145,2
10/01/2014 10/02/2014 10/03/2014 10/04/2014 10/05/2014 45,5 10/06/2014 102,9
11/01/2014 11/02/2014 11/03/2014 11/04/2014 11/05/2014 44,5 11/06/2014 55
12/01/2014 12/02/2014 12/03/2014 12/04/2014 12/05/2014 13 12/06/2014 63,7
13/01/2014 13/02/2014 13/03/2014 13/04/2014 1 13/05/2014 13/06/2014 9,5
14/01/2014 14/02/2014 14/03/2014 14/04/2014 17,5 14/05/2014 14/06/2014
15/01/2014 15/02/2014 15/03/2014 15/04/2014 15/05/2014 15/06/2014
16/01/2014 16/02/2014 16/03/2014 16/04/2014 16/05/2014 16/06/2014
17/01/2014 17/02/2014 17/03/2014 9,2 17/04/2014 17/05/2014 17/06/2014
18/01/2014 18/02/2014 18/03/2014 5,3 18/04/2014 18/05/2014 18/06/2014
19/01/2014 19/02/2014 19/03/2014 5,1 19/04/2014 19/05/2014 19/06/2014
20/01/2014 20/02/2014 20/03/2014 20/04/2014 20/05/2014 25,6 20/06/2014 25,1
21/01/2014 21/02/2014 21/03/2014 21/04/2014 21/05/2014 27,4 21/06/2014 30,9
22/01/2014 22/02/2014 22/03/2014 22/04/2014 22/05/2014 36,3 22/06/2014 51,6
23/01/2014 23/02/2014 23/03/2014 23/04/2014 23/05/2014 23/06/2014 64,7
24/01/2014 24/02/2014 24/03/2014 24/04/2014 24/05/2014 56,7 24/06/2014 77,7
25/01/2014 25/02/2014 25/03/2014 25/04/2014 27,3 25/05/2014 22,7 25/06/2014 34,4
26/01/2014 26/02/2014 26/03/2014 26/04/2014 26/05/2014 29,9 26/06/2014 11,4
27/01/2014 27/02/2014 27/03/2014 27/04/2014 27/05/2014 27/06/2014 72,3
28/01/2014 28/02/2014 28/03/2014 28/04/2014 28/05/2014 28,1 28/06/2014 91,8
29/01/2014 29/03/2014 29/04/2014 29/05/2014 29/06/2014 106,5
30/01/2014 30/03/2014 30/04/2014 30/05/2014 24,1 30/06/2014 91
31/01/2014 31/03/2014 31/05/2014

totale totale totale 19,6 totale 49,5 totale 381 totale 1797,8
media media media 4,90 media 8,25 media 27,21 media 74,91

Data
Evaporazione 

(mm)
Data

Evaporazione 
(mm)

Data
Evaporazione 

(mm)
Data

Evaporazione 
(mm)

Data
Evaporazione 

(mm)
Data

Evaporazione 
(mm)

01/07/2014 99,8 01/08/2014 01/09/2014 01/10/2014 01/11/2014 01/12/2014
02/07/2014 114,9 02/08/2014 02/09/2014 02/10/2014 02/11/2014 02/12/2014
03/07/2014 03/08/2014 03/09/2014 03/10/2014 03/11/2014 03/12/2014
04/07/2014 04/08/2014 04/09/2014 04/10/2014 04/11/2014 04/12/2014
05/07/2014 12,8 05/08/2014 05/09/2014 05/10/2014 05/11/2014 05/12/2014
06/07/2014 21 06/08/2014 06/09/2014 06/10/2014 06/11/2014 06/12/2014
07/07/2014 14,9 07/08/2014 07/09/2014 07/10/2014 07/11/2014 07/12/2014
08/07/2014 28,1 08/08/2014 08/09/2014 08/10/2014 08/11/2014 08/12/2014
09/07/2014 09/08/2014 09/09/2014 09/10/2014 09/11/2014 09/12/2014
10/07/2014 10/08/2014 10/09/2014 10/10/2014 10/11/2014 10/12/2014
11/07/2014 11/08/2014 11/09/2014 11/10/2014 11/11/2014 11/12/2014
12/07/2014 12/08/2014 12/09/2014 12/10/2014 12/11/2014 12/12/2014
13/07/2014 13/08/2014 13/09/2014 13/10/2014 13/11/2014 13/12/2014
14/07/2014 14/08/2014 14/09/2014 14/10/2014 14/11/2014 14/12/2014
15/07/2014 15/08/2014 15/09/2014 15/10/2014 15/11/2014 15/12/2014
16/07/2014 16/08/2014 16/09/2014 16/10/2014 16/11/2014 16/12/2014
17/07/2014 17/08/2014 17/09/2014 17/10/2014 17/11/2014 17/12/2014
18/07/2014 18/08/2014 18/09/2014 18/10/2014 18/11/2014 18/12/2014
19/07/2014 19/08/2014 19/09/2014 19/10/2014 19/11/2014 19/12/2014
20/07/2014 20/08/2014 20/09/2014 20/10/2014 20/11/2014 20/12/2014
21/07/2014 21/08/2014 21/09/2014 21/10/2014 21/11/2014 21/12/2014
22/07/2014 22/08/2014 22/09/2014 22/10/2014 22/11/2014 22/12/2014
23/07/2014 23/08/2014 23/09/2014 23/10/2014 23/11/2014 23/12/2014
24/07/2014 24/08/2014 24/09/2014 24/10/2014 24/11/2014 24/12/2014
25/07/2014 25/08/2014 25/09/2014 25/10/2014 25/11/2014 25/12/2014
26/07/2014 26/08/2014 26/09/2014 26/10/2014 26/11/2014 26/12/2014
27/07/2014 27/08/2014 27/09/2014 27/10/2014 27/11/2014 27/12/2014
28/07/2014 28/08/2014 28/09/2014 28/10/2014 28/11/2014 28/12/2014
29/07/2014 29/08/2014 29/09/2014 29/10/2014 29/11/2014 29/12/2014
30/07/2014 30/08/2014 30/09/2014 30/10/2014 30/11/2014 30/12/2014
31/07/2014 31/08/2014 31/10/2014 31/12/2014

totale 291,5 totale totale totale totale totale
media 36,44 media media media media media

AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRELUGLIO

GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO
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Evaporazione totale (mm) 0,00 0,00 19,60 49,50 381,00 1797,80 291,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evaporazione media (mm) 0,00 0,00 4,90 8,25 27,21 74,91 36,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Allegato 12.4 – Umidità 

 



Data
Umidità media 

(%)
Data

Umidità media 
(%)

Data
Umidità media 

(%)
Data

Umidità media 
(%)

Data
Umidità media 

(%)
Data

Umidità media 
(%)

01/01/2014 87,8 01/02/2014 96,1 01/03/2014 57,7 01/04/2014 52,3 01/05/2014 83,4 01/06/2014 66,5
02/01/2014 84,2 02/02/2014 97,7 02/03/2014 69 02/04/2014 55,9 02/05/2014 89,8 02/06/2014 58,4
03/01/2014 82,7 03/02/2014 95,7 03/03/2014 71,5 03/04/2014 81,3 03/05/2014 89,5 03/06/2014 61,9
04/01/2014 83 04/02/2014 88,6 04/03/2014 73,2 04/04/2014 96,2 04/05/2014 87 04/06/2014 62,5
05/01/2014 49,6 05/02/2014 77,9 05/03/2014 74,9 05/04/2014 90,6 05/05/2014 61,9 05/06/2014 55,1
06/01/2014 94,2 06/02/2014 66,7 06/03/2014 84,6 06/04/2014 79,8 06/05/2014 66,4 06/06/2014 58,4
07/01/2014 89,1 07/02/2014 78,5 07/03/2014 75,6 07/04/2014 62,2 07/05/2014 75,9 07/06/2014 57,8
08/01/2014 93,1 08/02/2014 57,2 08/03/2014 75,8 08/04/2014 61,3 08/05/2014 82,6 08/06/2014 58,7
09/01/2014 93,5 09/02/2014 45,4 09/03/2014 66,7 09/04/2014 72,8 09/05/2014 67,9 09/06/2014 57
10/01/2014 94,4 10/02/2014 44 10/03/2014 70,9 10/04/2014 65,2 10/05/2014 58 10/06/2014 61,6
11/01/2014 91,3 11/02/2014 68,5 11/03/2014 66,3 11/04/2014 64,8 11/05/2014 66,4 11/06/2014 58,7
12/01/2014 96,4 12/02/2014 84,7 12/03/2014 61,9 12/04/2014 81,4 12/05/2014 61,6 12/06/2014 55,3
13/01/2014 92,4 13/02/2014 68,3 13/03/2014 65,3 13/04/2014 86,2 13/05/2014 70,3 13/06/2014 71,5
14/01/2014 80,1 14/02/2014 67,5 14/03/2014 74,8 14/04/2014 69,5 14/05/2014 71,2 14/06/2014 86
15/01/2014 85,5 15/02/2014 78,3 15/03/2014 70,1 15/04/2014 76,2 15/05/2014 53,9 15/06/2014 86,8
16/01/2014 93,8 16/02/2014 76,4 16/03/2014 59,4 16/04/2014 62,1 16/05/2014 71,1 16/06/2014 90
17/01/2014 60,8 17/02/2014 34,5 17/03/2014 53 17/04/2014 64,9 17/05/2014 73 17/06/2014 92,3
18/01/2014 45,6 18/02/2014 79,5 18/03/2014 51,3 18/04/2014 63 18/05/2014 72,6 18/06/2014 88,9
19/01/2014 60,2 19/02/2014 73,7 19/03/2014 65,7 19/04/2014 65,8 19/05/2014 86,6 19/06/2014 70,5
20/01/2014 79,8 20/02/2014 81,2 20/03/2014 77,3 20/04/2014 84,6 20/05/2014 82,7 20/06/2014 53
21/01/2014 86,3 21/02/2014 94,6 21/03/2014 75,9 21/04/2014 88,4 21/05/2014 73,8 21/06/2014 65,7
22/01/2014 76,7 22/02/2014 72,9 22/03/2014 68,4 22/04/2014 85,5 22/05/2014 70,6 22/06/2014 70,9
23/01/2014 75,9 23/02/2014 84,3 23/03/2014 49,2 23/04/2014 96,5 23/05/2014 72 23/06/2014 69,2
24/01/2014 91,1 24/02/2014 71,5 24/03/2014 54,8 24/04/2014 82 24/05/2014 73,5 24/06/2014 66,8
25/01/2014 78,3 25/02/2014 73,7 25/03/2014 69,5 25/04/2014 76,5 25/05/2014 76,6 25/06/2014 63,3
26/01/2014 71,7 26/02/2014 76,5 26/03/2014 83 26/04/2014 90,4 26/05/2014 88,5 26/06/2014 62,1
27/01/2014 70 27/02/2014 81,5 27/03/2014 98,1 27/04/2014 93,2 27/05/2014 69,5 27/06/2014 75,9
28/01/2014 85,6 28/02/2014 55,5 28/03/2014 86,1 28/04/2014 90,9 28/05/2014 64,8 28/06/2014 62,8
29/01/2014 74,5 29/03/2014 65,6 29/04/2014 84,4 29/05/2014 76,9 29/06/2014 61
30/01/2014 71,5 30/03/2014 68,3 30/04/2014 78,2 30/05/2014 73,5 30/06/2014 58
31/01/2014 70,6 31/03/2014 66,1 31/05/2014 77,9

media 80,64 media 73,96 media 69,46 media 76,74 media 73,72 m edia 66,89

Data
Umidità media 

(%)
Data

Umidità media 
(%)

Data
Umidità media 

(%)
Data

Umidità media 
(%)

Data
Umidità media 

(%)
Data

Umidità media 
(%)

01/07/2014 70,7 01/08/2014 71,6 01/09/2014 85,6 01/10/2014 82,4 01/11/2014 79,5 01/12/2014 54
02/07/2014 73,2 02/08/2014 68,8 02/09/2014 89,7 02/10/2014 94 02/11/2014 76,6 02/12/2014 54
03/07/2014 75,9 03/08/2014 78,1 03/09/2014 80,4 03/10/2014 85,9 03/11/2014 77,3 03/12/2014 54,2
04/07/2014 71,4 04/08/2014 69,9 04/09/2014 77,7 04/10/2014 89,3 04/11/2014 75,4 04/12/2014 77,2
05/07/2014 65,4 05/08/2014 75,9 05/09/2014 76 05/10/2014 89,1 05/11/2014 72,9 05/12/2014 87,9
06/07/2014 64,6 06/08/2014 70 06/09/2014 86 06/10/2014 85 06/11/2014 81,4 06/12/2014 82,6
07/07/2014 65,9 07/08/2014 61,4 07/09/2014 81,5 07/10/2014 82,9 07/11/2014 94,6 07/12/2014 83,9
08/07/2014 62 08/08/2014 63,8 08/09/2014 74 08/10/2014 85,7 08/11/2014 88,2 08/12/2014 72,9
09/07/2014 41,7 09/08/2014 62,3 09/09/2014 80,1 09/10/2014 81,9 09/11/2014 90,2 09/12/2014 74
10/07/2014 39,1 10/08/2014 66,4 10/09/2014 86 10/10/2014 83,3 10/11/2014 87,6 10/12/2014 66,4
11/07/2014 64,4 11/08/2014 67,8 11/09/2014 78 11/10/2014 81,4 11/11/2014 94,1 11/12/2014 69,5
12/07/2014 62,4 12/08/2014 70,2 12/09/2014 87,5 12/10/2014 84,9 12/11/2014 91 12/12/2014 65,4
13/07/2014 78,5 13/08/2014 57,2 13/09/2014 73,5 13/10/2014 82,3 13/11/2014 89,6 13/12/2014 61,1
14/07/2014 81,9 14/08/2014 61,5 14/09/2014 74,7 14/10/2014 86,4 14/11/2014 72 14/12/2014 64,4
15/07/2014 66,7 15/08/2014 60,2 15/09/2014 77,5 15/10/2014 81,7 15/11/2014 53,4 15/12/2014 74,2
16/07/2014 63,2 16/08/2014 65 16/09/2014 81,8 16/10/2014 83,3 16/11/2014 53,1 16/12/2014 82,1
17/07/2014 58 17/08/2014 63,1 17/09/2014 77,1 17/10/2014 84,8 17/11/2014 53,4 17/12/2014 82
18/07/2014 57,3 18/08/2014 57,8 18/09/2014 79,3 18/10/2014 82,5 18/11/2014 52,9 18/12/2014 77
19/07/2014 58,4 19/08/2014 64,2 19/09/2014 84,5 19/10/2014 87,6 19/11/2014 53,5 19/12/2014 73,1
20/07/2014 53,6 20/08/2014 62,3 20/09/2014 85,7 20/10/2014 84,8 20/11/2014 53,4 20/12/2014 71,2
21/07/2014 63,2 21/08/2014 69 21/09/2014 43,1 21/10/2014 78,1 21/11/2014 53,5 21/12/2014 77,1
22/07/2014 78,9 22/08/2014 74,7 22/09/2014 60,7 22/10/2014 80 22/11/2014 53,4 22/12/2014 57
23/07/2014 64,4 23/08/2014 65,2 23/09/2014 78,6 23/10/2014 77,5 23/11/2014 53,5 23/12/2014 59,6
24/07/2014 77,4 24/08/2014 71,5 24/09/2014 78 24/10/2014 84,8 24/11/2014 53,4 24/12/2014 71
25/07/2014 69,3 25/08/2014 68,2 25/09/2014 85,5 25/10/2014 81,7 25/11/2014 53,3 25/12/2014 58,9
26/07/2014 75,7 26/08/2014 66,6 26/09/2014 76,4 26/10/2014 76 26/11/2014 52,9 26/12/2014 65,8
27/07/2014 89,5 27/08/2014 65,3 27/09/2014 79,2 27/10/2014 78,2 27/11/2014 52,9 27/12/2014 60,3
28/07/2014 65,2 28/08/2014 72 28/09/2014 81,5 28/10/2014 83,4 28/11/2014 53,1 28/12/2014 79,4
29/07/2014 65,8 29/08/2014 72 29/09/2014 84,9 29/10/2014 85,5 29/11/2014 53,1 29/12/2014 72,6
30/07/2014 68,9 30/08/2014 73,1 30/09/2014 85,5 30/10/2014 79,5 30/11/2014 53,2 30/12/2014 81,2
31/07/2014 72,6 31/08/2014 73,3 31/10/2014 75,2 31/12/2014 73,1

media 66,42 media 67,17 media 79,00 media 83,46 media 67,41 m edia 70,33

MAGGIO GIUGNOGENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE

OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRELUGLIO AGOSTO SETTEMBRE
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Umidità media (%) 80,64 73,96 69,46 76,74 73,72 66,89 66,42 67,17 79,00 83,46 67,41 70,33
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Allegato 12.5 – Vento 

 



SETTORI GRADI V1 (< 0.3) V2 (0.3 - 2.3) V3 (2.3 - 3.85) V4 (3.85 - 6.42) V5 (6.42 - 12) V6 (> 12) TOTALE RILEVAZIONI
  0.0 -  22.5 0 16,42 24,38 17,31 1,25 0 59,35
 22.5 -  45.0 0 16,6 35,86 49,48 5,47 0 107,41
 45.0 -  67.5 0 15,84 16,51 15,71 3,34 0 51,39
 67.5 -  90.0 0 14,95 5,78 2,27 0,49 0 23,49
 90.0 - 112.5 0 14,82 4,18 1,96 0,85 0,04 21,85
112.5 - 135.0 0 11,26 3,56 2,45 0,13 0 17,4
135.0 - 157.5 0 11,52 4,94 3,69 1,11 0,09 21,36
157.5 - 180.0 0 16,91 4,63 8,05 10,37 0,76 40,71
180.0 - 202.5 0 20,47 7,07 14,64 33,9 3,03 79,11
202.5 - 225.0 0 23,05 6,01 6,9 8,5 0,67 45,12
225.0 - 247.5 0 27,72 5,29 3,96 1,82 0 38,8
247.5 - 270.0 0 35,51 14,19 4,76 0,4 0 54,86
270.0 - 292.5 0 59,4 33,73 41,6 13,62 0 148,34
292.5 - 315.0 0 40 22,96 22,47 12,1 0,27 97,8
315.0 - 337.5 0 23,4 22,07 32,12 11,03 0 88,63
337.5 - 360.0 0 16,6 17,26 13,48 0,93 0 48,28
VARIABILI 0 0 0 0 0 0 0

CALMA DI VENTO 56,11 0 0 0 0 0 56,11
TOTALI 56,11 364,45 228,43 240,85 105,32 4,85 1000

m/sec
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Allegato 13 - Assestamento corpo della discarica 
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Allegato 14 - Disinfestazione e derattizzazione 
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Allegato 14.1 – Rapporti di disinfestazione e di derattizzazione 
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Allegato 15 - Certificati analitici dei monitoraggi ambientali 
(su formato elettronico CD-R) 

 


